Справа №: 158/316/26 
п/с: 2/164/872/2026 

Р І Ш Е Н Н Я
І М Е Н Е М У К Р А Ї Н И

18 червня 2026 року     Маневицький районний суд Волинської області

в складі:  головуючого - судді     Невара О.В.,
при секретарі     Шумік О.І.,
з участю представника позивача ОСОБА_1 ,
відповідача ОСОБА_2 ,

розглянувши у відкритому судовому засіданні в селищі Маневичі справу за позовом виконавчого комітету Ківерцівської міської ради в інтересах малолітніх ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 до ОСОБА_2 , ОСОБА_8 про позбавлення батьківських прав та стягнення аліментів, -

В С Т А Н О В И В:

Виконавчий комітет Ківерцівської міської ради в інтересах малолітніх дітей  ОСОБА_3 ,  ОСОБА_4 ,  ОСОБА_5 ,  ОСОБА_6 ,  ОСОБА_7 звернувся в суд з позовом до ОСОБА_2 , ОСОБА_8 про позбавлення батьківських прав та стягнення аліментів. Свої вимоги обґрунтували тим, що відповідач ОСОБА_2 являється матір`ю малолітніх дітей ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 ,  ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 ,  ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 ,  ОСОБА_6 ,  ІНФОРМАЦІЯ_4 ,  ОСОБА_7 ,  ІНФОРМАЦІЯ_5 . ОСОБА_2  проживає в  АДРЕСА_1 , зареєстрована в  АДРЕСА_2 .Відповідач ОСОБА_8  являється батьком малолітніх дітей ОСОБА_6 ,  ІНФОРМАЦІЯ_4 ,  ОСОБА_7 ,  ІНФОРМАЦІЯ_5 . ОСОБА_8 проживає в АДРЕСА_1 , зареєстрований в  АДРЕСА_3 .Батьком малолітніх дітей ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 ,  ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 ,  ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , являється ОСОБА_9 , який з дітьми  ОСОБА_3 ,  ОСОБА_4 ,  ОСОБА_5 не проживає. Шлюб між ОСОБА_9 та ОСОБА_2 було розірвано рішенням Маневицького районного суду Волинської області від 26 серпня 2024 року. Після розірвання шлюбу малолітні  ОСОБА_3 ,  ОСОБА_4 ,  ОСОБА_5 залишилися на проживанні з матір`юОСОБА_2 . Відповідач ОСОБА_8 проживає разом з ОСОБА_2 в АДРЕСА_1 з вересня 2021 року. Протягом 2022-2024 років повідомлень щодо зловживання відповідачами спиртними напоямита неналежного виконання ними батьківських обов`язків до відділу „Служба у справах дітей” Ківерцівської міської ради не надходило. Після звернень у 2025 році до відділу „Служба у справах дітей” Ківерцівської міської ради щодо зловживання відповідачем ОСОБА_2 спиртними напоями неодноразово проводилися обстеження умов проживання сім`ї, в ході яких було встановлено, що в будинку було проведено косметичні ремонтні роботи, відремонтовано грубку, підведено в будинок водопостачання, встановлено пральну машинку. На момент обстежень ОСОБА_2 знаходилася вдома, була твереза, зловживання алкоголем заперечувала. Підтвердити чи спростувати інформацію про можливе зловживання відповідачем ОСОБА_2 спиртними напоями та неналежне виконання нею батьківських обов`язків не вдалося. Крім того, 24 квітня 2025 року під час обстеження умов проживання даної сім`їбуло встановлено, що відповідач ОСОБА_8 був мобілізований до ЗСУ. 18 січня 2026 року до начальника відділу „Служба у справах дітей” Ківерцівської міської ради надійшло усне повідомлення працівників поліції щодо ситуації в сім`ї відповідача ОСОБА_2 . Після надходження вказаної інформації було здійснено терміновий виїзд за місцем проживання матері та дітей. Було встановлено, що екіпажем екстреної медичної допомоги малолітню ОСОБА_7 направлено до КП „Волинське обласне територіальне медичне об`єднання захисту материнства та дитинства” Волинської обласної ради. Старший син ОСОБА_3 перебував у баби в с. Криничне Луцького району Волинської області. Інші троє малолітніх дітей ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 перебували вдома. В будинку було виявлено безлад, відсутні продукти харчування, нещодавно розпалена грубка. Температура повітря в приміщенні становила біля 10 градусів. Відповідач ОСОБА_8 в будинку був відсутній, знаходився на службі в ЗСУ. Зі слів працівників поліції на момент приїзду медиків відповідач ОСОБА_2 спала, а малолітня ОСОБА_7 постійно плакала. ОСОБА_2 перебувала у стані алкогольного сп`яніння, на плач дитини не реагувала. Ні приготованої їжі, ні запасів продуктів в будинку не було. Відповідно до п. 9 постанови КМУ „Про забезпечення соціального захисту дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах” № 585 від 1 червня 2020 року у разі надходження звернення, повідомлення про дитину, яка перебуває у складних життєвих обставинах внаслідок жорстокого поводження з нею або наявності загрози її здоров`ю, служба у справах дітей разом з підрозділом органу Національної поліції, фахівцем із соціальної роботи або іншим надавачем соціальних послуг (у разі наявності можливості залучення), представником закладу охорони здоров`я, які діють у межах своїх повноважень, невідкладно проводить оцінку рівня безпеки дитини. На підставі актів проведення оцінки рівня безпеки дітей від 18 січня 2026 року, з метою забезпечення соціального захисту малолітніх дітей було прийнято рішення про їх негайне відібрання. Малолітню ОСОБА_7 було направлено до КП „Волинське обласне територіальне медичне об`єднання захисту материнства та дитинства” Волинської обласної ради з подальшим тимчасовим влаштуванням терміном на 6 місяців у КП „Центр медичної реабілітації та паліативної допомоги дітям”. Малолітніх ОСОБА_4 , ОСОБА_5 та ОСОБА_6 було влаштовано до Волинського обласного притулку для дітей відповідно до п. 31 Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності, пов`язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою КМУ № 866 від 24 вересня 2008 року. Оскільки малолітній ОСОБА_3 перебував у баби ОСОБА_10 в с. Криничне Луцького району Волинської області, відносно нього окремо організовувались заходи тимчасового влаштування в сім`ю родичів (баби). Відповідно до п. 8 постанови КМУ № 866 від 24 вересня 2008 року у разі, якщо виникла безпосередня загроза життю або здоров`ю дитини, орган опіки та піклування, якому стало відомо про це, приймає рішення про негайне відібрання дитини у батьків або осіб, які їх замінюють. Листом № 144/02-03/2-26 від 19 січня 2026 року Ківерцівський відділ Луцької окружної прокуратури було повідомлено про негайне відібрання дітей від матері ОСОБА_2 20 січня 2026 року виконавчим комітетом Ківерцівської міської ради було прийнято рішення № 16 „Про негайне відібрання та тимчасове влаштування дітей”. Відповідно до розпорядження міського голови № 09-во від 19 січня 2026 року малолітніх ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 та ОСОБА_7 було взято на облік дітей, які перебувають в складних життєвих обставинах. Згідно з повідомленням КП „Волинське обласне територіальне медичне об`єднання захисту материнства та дитинства” Волинської обласної ради № 10-17/120 від 19 січня 2026 року каретою швидкої медичної допомоги у педіатричне відділення в незадовільному та занедбаному стані 18 січня 2026 року була доставлена малолітня ОСОБА_7 без супроводу батьків. На момент приїзду швидкої медичної допомоги, яку викликали для дитини сусіди, мама ОСОБА_2 перебувала в стані алкогольного сп`яніння. Свідченням свідомого нехтування станом здоров`я своїх дітей та зловживання алкоголем матір`ю ОСОБА_2 , навіть будучи вагітною, є наявність діагнозу ФАС (фетально-алкогольний синдром) у двох малолітніх дітей ОСОБА_5 та ОСОБА_11 , що підтверджується випискою з медичної карти стаціонарного хворого № 2275, випискою з медичної карти новонародженого № НОМЕР_1 . 6 березня 2026 року виконавчим комітетом Ківерцівської міської ради було затверджено висновок органу опіки та піклуванняКіверцівської міської ради про доцільність позбавлення батьківських прав відповідачів ОСОБА_2 та ОСОБА_8 відносно їх дітей  ОСОБА_3 ,  ОСОБА_4 ,  ОСОБА_5 ,  ОСОБА_6 ,  ОСОБА_7 . Беручи до уваги, що відповідачі ОСОБА_2 та ОСОБА_8  свідомо ухиляються від виконання батьківських обов`язків, неналежно здійснюють догляд та виховання дітей, нехтують їх станом здоров`я, а також безрезультативність усіх вжитих заходів для збереження біологічної сім`ї, виражаючи турботу про дітей та діючи в їх інтересах, просили суд позбавити їх батьківських прав відносно малолітніх дітей ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 ,  ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 ,  ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 ,  ОСОБА_6 ,  ІНФОРМАЦІЯ_4 ,  ОСОБА_7 ,  ІНФОРМАЦІЯ_5 , якихпередати на опікування органу опіки та піклування Ківерцівської міської ради для вирішення питання їх подальшого влаштування, а також стягнути з ОСОБА_2 , ОСОБА_8 аліменти на утримання малолітніх дітей ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 ,  ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 ,  ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 ,  ОСОБА_6 ,  ІНФОРМАЦІЯ_4 ,  ОСОБА_7 ,  ІНФОРМАЦІЯ_5 , в розмірі 1500 гривень, але не менше 50 відсотків прожиткового мінімуму для дитини відповідного віку щомісячно, починаючи з дня подання заяви до суду та до досягнення ними повноліття, шляхом перерахування коштів на розрахунковий рахунок, відкритий на ім?я ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 .
Представник позивача - начальник відділу „Служба у справах дітей” Ківерцівської міської ради Поліщук О.Л. в судовому засіданні позовні вимоги підтримала у повному обсязі з підстав, викладених у поданій до суду заяві, просила суд позбавити відповідачів ОСОБА_2 , ОСОБА_8 батьківських прав відносно малолітніх дітей ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 ,  ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 ,  ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 ,  ОСОБА_6 ,  ІНФОРМАЦІЯ_4 ,  ОСОБА_7 ,  ІНФОРМАЦІЯ_5 , якихпередати на опікування органу опіки та піклування Ківерцівської міської ради для вирішення питання їх подальшого влаштування, а також стягнути з ОСОБА_2 , ОСОБА_8 аліменти на утримання малолітніх дітей ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 ,  ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 ,  ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 ,  ОСОБА_6 ,  ІНФОРМАЦІЯ_4 ,  ОСОБА_7 ,  ІНФОРМАЦІЯ_5 , в розмірі 1500 гривень, але не менше 50 відсотків прожиткового мінімуму для дитини відповідного віку щомісячно, починаючи з дня подання заяви до суду та до досягнення ними повноліття, шляхом перерахування коштів на розрахунковий рахунок, відкритий на ім?я ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 .
Відповідач ОСОБА_2 в судовому засіданні проти задоволення позовних вимог заперечила, вважає їх необґрунтованими, а тому в їх задоволенні просила відмовити. Підтвердила, що відповідач ОСОБА_8 з квітня 2025 року проходить службу в ЗСУ. З вересня 2025 року по 30 листопада 2025 року відповідач ОСОБА_8 перебував за місцем проживання в АДРЕСА_1 у зв`язку із самовільним залишенням військової частини, де проходив службу. З 30 листопада 2025 року він знову постійно проходить службу в ЗСУ. Вважає, що на даний час відсутні визначені законом підстави для позбавлення їх батьківських прав. ОСОБА_2 зробила для себе належні висновки, провела знову косметичний ремонт в будинку, пройшла лікування від алкогольної залежності. В подальшому буде належно виконувати батьківські обов`язки відносно своїх малолітніх дітей. 
Відповідач ОСОБА_8  на виклик в судове засідання не з`явився, хоча у встановленому законом порядку завчасно повідомлявся судом про час та місце слухання справи, про причини неявки суд не повідомив, відзиву щодо заявлених виконавчим комітетом Ківерцівської міської ради позовних вимог про позбавлення батьківських прав та стягнення аліментів, а також будь-яких клопотань до суду не подавав.
Заслухавши думку представника позивача та відповідача, які не заперечували відносно розгляду справи у відсутності відповідача ОСОБА_8 , враховуючи те, що в справі є достатньо доказів для вирішення її по суті, суд ухвалив - розглядати справу у відсутності відповідача ОСОБА_8 .
Заслухавши пояснення представника позивача, відповідача, проаналізувавши матеріали справи, суд вважає, що позов підставний і підлягає до часткового задоволення з наступних підстав.
Згідно з ст. 12 Закону України „Про охорону дитинства” батьки або особи, які їх замінюють, мають право і зобов`язані виховувати дитину, піклуватися про її здоров`я, фізичний, духовний і моральний розвиток, навчання, створювати належні умови для розвитку її природних здібностей, поважати гідність дитини, готувати її до самостійного життя та праці.
Відповідно до ч. 2 ст. 150 Сімейного кодексу України батьки зобов`язані піклуватися про здоров`я та безпечні умови життя дитини, її фізичний, духовний та моральний розвиток.
Згідно з ст. 164 Сімейного кодексу України мати, батько можуть бути позбавлені судом батьківських прав, якщо вона, він: ухиляються від виконання своїх обов`язків по вихованню дитини. Мати, батько можуть бути позбавлені батьківських прав щодо усіх своїх дітей або когось із них.
Відповідно до ч. 2, 3 ст. 166 Сімейного кодексу України особа, позбавлена батьківських прав, не звільняється від обов`язку щодо утримання дитини. При задоволенні позову щодо позбавлення батьківських прав суд одночасно приймає рішення про стягнення аліментів на дитину. У разі якщо мати, батько або інші законні представники дитини відмовляються отримувати аліменти від особи, позбавленої батьківських прав, суд приймає рішення про перерахування аліментів на особистий рахунок дитини у відділенні Державного ощадного банку України та зобов`язує матір, батька або інших законних представників дитини відкрити зазначений особистий рахунок у місячний строк з дня набрання законної сили рішенням суду.
В судовому засіданні встановлено, що відповідач ОСОБА_2 являється матір`ю малолітніх дітей ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 ,  ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 ,  ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 ,  ОСОБА_6 ,  ІНФОРМАЦІЯ_4 ,  ОСОБА_7 ,  ІНФОРМАЦІЯ_5 . ОСОБА_2  проживає в  АДРЕСА_1 , зареєстрована в  АДРЕСА_2 .Відповідач ОСОБА_8  являється батьком малолітніх дітей ОСОБА_6 ,  ІНФОРМАЦІЯ_4 ,  ОСОБА_7 ,  ІНФОРМАЦІЯ_5 . ОСОБА_8 проживає в АДРЕСА_1 , зареєстрований в  АДРЕСА_3 .Батьком малолітніх дітей ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 ,  ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 ,  ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , являється ОСОБА_9 , який з дітьми  ОСОБА_3 ,  ОСОБА_4 ,  ОСОБА_5 не проживає. Шлюб між ОСОБА_9 та ОСОБА_2 було розірвано рішенням Маневицького районного суду Волинської області від 26 серпня 2024 року. Після розірвання шлюбу малолітні  ОСОБА_3 ,  ОСОБА_4 ,  ОСОБА_5 залишилися на проживанні з матір`юОСОБА_2 . Відповідач ОСОБА_8 проживає разом з ОСОБА_2 в АДРЕСА_1 з вересня 2021 року. Протягом 2022-2024 років повідомлень щодо зловживання відповідачами спиртними напоямита неналежного виконання ними батьківських обов`язків до відділу „Служба у справах дітей” Ківерцівської міської ради не надходило. Після звернень у 2025 році до відділу „Служба у справах дітей” Ківерцівської міської ради щодо зловживання відповідачем ОСОБА_2 спиртними напоями неодноразово проводилися обстеження умов проживання сім`ї, в ході яких було встановлено, що в будинку було проведено косметичні ремонтні роботи, відремонтовано грубку, підведено в будинок водопостачання, встановлено пральну машинку. На момент обстежень ОСОБА_2 знаходилася вдома, була твереза, зловживання алкоголем заперечувала. Підтвердити чи спростувати інформацію про можливе зловживання відповідачем ОСОБА_2 спиртними напоями та неналежне виконання нею батьківських обов`язків не вдалося. Крім того, 24 квітня 2025 року під час обстеження умов проживання даної сім`їбуло встановлено, що відповідач ОСОБА_8 був мобілізований до ЗСУ. 18 січня 2026 року до начальника відділу „Служба у справах дітей” Ківерцівської міської ради надійшло усне повідомлення працівників поліції щодо ситуації в сім`ї відповідача ОСОБА_2 . Після надходження вказаної інформації було здійснено терміновий виїзд за місцем проживання матері та дітей. Було встановлено, що екіпажем екстреної медичної допомоги малолітню ОСОБА_7 направлено до КП „Волинське обласне територіальне медичне об`єднання захисту материнства та дитинства” Волинської обласної ради. Старший син ОСОБА_3 перебував у баби в с. Криничне Луцького району Волинської області. Інші троє малолітніх дітей ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 перебували вдома. В будинку було виявлено безлад, відсутні продукти харчування, нещодавно розпалена грубка. Температура повітря в приміщенні становила біля 10 градусів. Відповідач ОСОБА_8 в будинку був відсутній, знаходився на службі в ЗСУ. Зі слів працівників поліції на момент приїзду медиків відповідач ОСОБА_2 спала, а малолітня ОСОБА_7 постійно плакала. ОСОБА_2 перебувала у стані алкогольного сп`яніння, на плач дитини не реагувала. Ні приготованої їжі, ні запасів продуктів в будинку не було. Відповідно до п. 9 постанови КМУ „Про забезпечення соціального захисту дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах” № 585 від 1 червня 2020 року у разі надходження звернення, повідомлення про дитину, яка перебуває у складних життєвих обставинах внаслідок жорстокого поводження з нею або наявності загрози її здоров`ю, служба у справах дітей разом з підрозділом органу Національної поліції, фахівцем із соціальної роботи або іншим надавачем соціальних послуг (у разі наявності можливості залучення), представником закладу охорони здоров`я, які діють у межах своїх повноважень, невідкладно проводить оцінку рівня безпеки дитини. На підставі актів проведення оцінки рівня безпеки дітей від 18 січня 2026 року, з метою забезпечення соціального захисту малолітніх дітей було прийнято рішення про їх негайне відібрання. Малолітню ОСОБА_7 було направлено до КП „Волинське обласне територіальне медичне об`єднання захисту материнства та дитинства” Волинської обласної ради з подальшим тимчасовим влаштуванням терміном на 6 місяців у КП „Центр медичної реабілітації та паліативної допомоги дітям”. Малолітніх ОСОБА_4 , ОСОБА_5 та ОСОБА_6 було влаштовано до Волинського обласного притулку для дітей відповідно до п. 31 Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності, пов`язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою КМУ № 866 від 24 вересня 2008 року. Оскільки малолітній ОСОБА_3 перебував у баби ОСОБА_10 в с. Криничне Луцького району Волинської області, відносно нього окремо організовувались заходи тимчасового влаштування в сім`ю родичів (баби). Відповідно до п. 8 постанови КМУ № 866 від 24 вересня 2008 року у разі, якщо виникла безпосередня загроза життю або здоров`ю дитини, орган опіки та піклування, якому стало відомо про це, приймає рішення про негайне відібрання дитини у батьків або осіб, які їх замінюють. Листом № 144/02-03/2-26 від 19 січня 2026 року Ківерцівський відділ Луцької окружної прокуратури було повідомлено про негайне відібрання дітей від матері ОСОБА_2 20 січня 2026 року виконавчим комітетом Ківерцівської міської ради було прийнято рішення № 16 „Про негайне відібрання та тимчасове влаштування дітей”. Відповідно до розпорядження міського голови № 09-во від 19 січня 2026 року малолітніх ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 та ОСОБА_7 було взято на облік дітей, які перебувають в складних життєвих обставинах. Згідно з повідомленням КП „Волинське обласне територіальне медичне об`єднання захисту материнства та дитинства” Волинської обласної ради № 10-17/120 від 19 січня 2026 року каретою швидкої медичної допомоги у педіатричне відділення в незадовільному та занедбаному стані 18 січня 2026 року була доставлена малолітня ОСОБА_7 без супроводу батьків. На момент приїзду швидкої медичної допомоги, яку викликали для дитини сусіди, мама ОСОБА_2 перебувала в стані алкогольного сп`яніння. Свідченням свідомого нехтування станом здоров`я своїх дітей та зловживання алкоголем матір`ю ОСОБА_2 , навіть будучи вагітною, є наявність діагнозу ФАС (фетально-алкогольний синдром) у двох малолітніх дітей ОСОБА_5 та ОСОБА_11 , що підтверджується випискою з медичної карти стаціонарного хворого № 2275, випискою з медичної карти новонародженого № НОМЕР_1 . 6 березня 2026 року виконавчим комітетом Ківерцівської міської ради було затверджено висновок органу опіки та піклуванняКіверцівської міської ради про доцільність позбавлення батьківських прав відповідачів ОСОБА_2 та ОСОБА_8 відносно їх дітей  ОСОБА_3 ,  ОСОБА_4 ,  ОСОБА_5 ,  ОСОБА_6 ,  ОСОБА_7 . Відповідач ОСОБА_2 свідомо ухиляється від виконання батьківських обов`язків, неналежно здійснює догляд та виховання дітей, нехтує їх станом здоров`я. Зазначені обставини підтвердила представник позивача ОСОБА_1  в судовому засіданні, а також це встановлено з досліджених судом письмових доказів, зокрема, свідоцтв про народження дітей серії НОМЕР_2 від 28 листопада 2018 року, серії НОМЕР_3 від 28 листопада 2018 року, серії НОМЕР_4 від 8 липня 2020 року, серії НОМЕР_5 від 20 квітня 2022 року та серії НОМЕР_6 від 25 червня 2025 року, повідомленняслужби у справах дітей Колківської селищної ради Луцького району Волинської області № 1798/05-14/2-21 від 20 жовтня 2021 року, акта обстеження умов проживання від 16 листопада 2021 року, рішення Маневицького районного суду Волинської області від 26 серпня 2024 року, актів обстеження умов проживання від 1 квітня 2025 року та 24 квітня 2025 року, повідомлення КП „Волинське обласне територіальне медичне об?єднання захисту материнства і дитинства” Волинської обласної ради № 10-17/872 від 20 травня 2025 року, повідомлення Ківерцівської міської ради № 943/02-03/2-25 від 23 травня 2025 року,актів обстеження умов проживання від 13 жовтня 2025 року, 5 грудня 2025 року та 18 січня 2026 року, повідомлення Ківерцівської міської ради № 144/02-03/2-26 від 19 січня 2026 року, рішення Ківерцівської міської ради № 16 від 20 січня 2026 року „Про негайне відібрання та тимчасове влаштування дітей”, розпорядження Ківерцівської міської ради № 09-во від 19 січня 2026 року „Про взяття на облік дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах”, повідомлення КП „Волинське обласне територіальне медичне об?єднання захисту материнства і дитинства” Волинської обласної ради № 10-17/120 від 19 січня 2026 року, виписки з медичної карти стаціонарного хворого № 2275, виписки з медичної карти новонародженого № 1971, рішення Ківерцівської міської ради № 55 від 6 березня 2026 року „Про затвердження висновку органу опіки та піклуванняКіверцівської міської ради про доцільність позбавлення батьківських прав”,висновку органу опіки та піклування Ківерцівської міської ради про доцільність позбавлення батьківських прав ОСОБА_2 та ОСОБА_8 , актів обстеження умов проживання від 1 квітня 2026 року, 12 травня 2026 року та 3 лютого 2026 року, довідки КП „Волинська обласна психіатрична лікарня м. Луцька” Волинської обласної ради № 4454/2-05-26 віл 14 травня 2026 року, повідомлення Волинського обласного притулку для дітей № 76 від 26 березня 2026 року.
Згідно з ст. 180 Сімейного кодексу України батьки зобов`язані утримувати дитину до досягнення нею повноліття.
Відповідно до ч. 3 ст. 181 Сімейного кодексу України за рішенням суду кошти на утримання дитини (аліменти) присуджуються у частці від доходу її матері, батька або у твердій грошовій сумі за вибором того з батьків або інших законних представників дитини, разом з яким проживає дитина. Спосіб стягнення аліментів, визначений рішенням суду, змінюється за рішенням суду за позовом одержувача аліментів.
Згідно з ст. 182 Сімейного кодексу України при визначенні розміру аліментів суд враховує: 1) стан здоров?я та матеріальне становище дитини; 2) стан здоров?я та матеріальне становище платника аліментів; 3) наявність у платника аліментів інших дітей, непрацездатних чоловіка, дружини, батьків, дочки, сина; 3-1) наявність рухомого та нерухомого майна, грошових коштів; 3-2) доведені стягувачем аліментів витрати платника аліментів, у тому числі на придбання нерухомого або рухомого майна, сума яких перевищує десятикратний розмір прожиткового мінімуму для працездатної особи, якщо платником аліментів не доведено джерело походження коштів; 4) інші обставини, що мають істотне значення. Розмір аліментів має бути необхідним та достатнім для забезпечення гармонійного розвитку дитини. Мінімальний розмір аліментів на одну дитину не може бути меншим, ніж 50 відсотків прожиткового мінімуму для дитини відповідного віку.
Відповідно до ст. 183 Сімейного кодексу України частка заробітку (доходу) матері, батька, яка буде стягуватися як аліменти на дитину, визначається судом. Якщо стягуються аліменти на двох і більше дітей, суд визначає єдину частку від заробітку (доходу) матері, батька на їх утримання, яка буде стягуватися до досягнення найстаршою дитиною повноліття.
Згідно з ст. 184 Сімейного кодексу України суд за заявою одержувача визначає розмір аліментів у твердій грошовій сумі. Розмір аліментів, визначений судом або домовленістю між батьками у твердій грошовій сумі, щорічно підлягає індексації відповідно до закону, якщо платник і одержувач аліментів не домовилися про інше. За заявою одержувача аліментів індексація може бути здійснена судом за інший період.
Відповідно до ст. 191 Сімейного кодексу України аліменти на дитину присуджуються за рішенням суду від дня пред?явлення позову, а в разі подання заяви про видачу судового наказу - із дня подання такої заяви. Аліменти за минулий час можуть бути присуджені, якщо позивач подасть суду докази того, що він вживав заходів щодо одержання аліментів з відповідача, але не міг їх одержати у зв?язку з ухиленням останнього від їх сплати. У цьому разі суд може присудити аліменти за минулий час, але не більш як за три роки.
Згідно з ч. 1, 5-6 ст. 81 ЦПК України кожна сторона повинна довести ті обставини, на які вона посилається як на підставу своїх вимог або заперечень, крім випадків, встановлених цим Кодексом. Докази подаються сторонами та іншими учасниками справи. Доказування не може ґрунтуватися на припущеннях.
Відповідачем ОСОБА_2  в обґрунтування заперечень на позовні вимоги відповідно до ст. 81 ЦПК України не подано суду будь-яких належних доказів.
Разом з тим, при вирішенні позовних вимог про позбавлення ОСОБА_8 батьківських прав та стягнення з нього аліментів суд бере до уваги, що позивачем до позовної заяви та представником позивача в судовому засіданні не подано будь-яких належних доказів про ухилення відповідача ОСОБА_8 від утримання своїх малолітніх дітей  ОСОБА_6 ,  ОСОБА_7 , а також його свідоме ухилення від виконання батьківських обов`язків, неналежне здійснення догляду та виховання цих дітей, нехтування їх станом здоров`я. До відповідальності за неналежне виконання батьківських обов`язків відповідач ОСОБА_8 не притягувався. З квітня 2025 року ОСОБА_8 проходить військову службу в ЗСУ. В представлених суду актах обстеження умов проживання відсутні зафіксовані факти зловживання ОСОБА_8 спиртними напоямита неналежного виконання ним своїх батьківських обов`язків.
Аналізуючи зібрані та досліджені в судовому засіданні докази в їх сукупності, суд вважає, що оскільки відповідач ОСОБА_2 свідомо ухиляється від виконання батьківських обов`язків, неналежно здійснює догляд та виховання своїх малолітніх дітей, нехтує їх станом здоров`я, наявні визначені законом підстави для позбавлення батьківських прав ОСОБА_2 відносно її малолітніх дітей ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 ,  ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 ,  ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 ,  ОСОБА_6 ,  ІНФОРМАЦІЯ_4 ,  ОСОБА_7 ,  ІНФОРМАЦІЯ_5 , яких слід передати на опікування органу опіки та піклування Ківерцівської міської ради для вирішення питання їх подальшого влаштування.
Враховуючи, що відповідач ОСОБА_2 по стану здоров`я спроможна надавати допомогу на утримання своїх малолітніх дітей,має для цього відповідний дохід, суд вважає, що з відповідача ОСОБА_2 слід стягнути аліменти на утримання малолітніх дітей ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 ,  ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 ,  ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 ,  ОСОБА_6 ,  ІНФОРМАЦІЯ_4 ,  ОСОБА_7 ,  ІНФОРМАЦІЯ_5 , в розмірі 50 відсотків прожиткового мінімуму для дитини відповідного віку, на кожну дитину щомісячно, починаючи з 27 січня 2026 року та до досягнення ними повноліття, шляхом перерахування коштів на розрахунковий рахунок, відкритий на ім?я ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 .
В задоволенні позовних вимог про позбавлення ОСОБА_8 батьківських прав та стягнення з нього аліментів відмовити.
У відповідності до вимог ст. 141 ЦПК України з відповідача ОСОБА_2 підлягає стягненню на рахунок ГУК у Волин.обл/смт Маневичі/22030101 (рахунок отримувача: UA188999980313191206000003560, код отримувача 38009371, Банк отримувача: Казначейство України (ЕАП), код класифікації доходів бюджету: 22030101, найменування суду - Маневицький районний суд Волинської області)2662 гривень 40 копійок судового збору.
Керуючись ст.ст. 2-5, 10-13, 76-81, 89, 133, 141, 258-259, 263-265, 268, 354-355 ЦПК України, ст.ст. 164-166, 180-184, 191 Сімейного кодексу України, суд, -

В И Р І Ш И В:
Позов задовольнити частково.
Позбавити батьківських прав ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , уродженку с. Криничне Маневицького району Волинської області, зареєстровану в АДРЕСА_2 , жительку АДРЕСА_1 , відносно її малолітніх дітей ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 ,  ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , якихпередати на опікування органу опіки та піклування Ківерцівської міської ради для вирішення питання їх подальшого влаштування.
В задоволенні решти позовних вимог відмовити.
Стягнути з ОСОБА_2  (ідентифікаційний номер НОМЕР_7 ), ІНФОРМАЦІЯ_6 , уродженки с. Криничне Маневицького району Волинської області,
зареєстрованої в АДРЕСА_2 , жительки АДРЕСА_1 , аліменти на утримання малолітніх дітей ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 ,  ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , ОСОБА_5 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , ОСОБА_6 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , в розмірі 50 відсотків прожиткового мінімуму для дитини відповідного віку, на кожну дитину щомісячно, починаючи з 27 січня 2026 року та до досягнення ними повноліття, шляхом перерахування коштів на розрахунковий рахунок, відкритий на ім?я ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , ОСОБА_7 .
Рішення в частині стягнення аліментів у межах суми платежу за один місяць допустити до негайного виконання.
Стягнути з ОСОБА_2  (ідентифікаційний номер НОМЕР_7 ) на рахунок ГУК у Волин.обл/смт Маневичі/22030101 (рахунок отримувача: UA188999980313191206000003560, код отримувача 38009371, Банк отримувача: Казначейство України (ЕАП), код класифікації доходів бюджету: 22030101, найменування суду - Маневицький районний суд Волинської області)2662 (дві тисячі шістсот шістдесят дві) гривень 40 копійок судових витрат.
Рішення суду може бути оскаржене безпосередньо до Волинського апеляційного суду шляхом подачі апеляційної скарги протягом тридцяти днів з дня його проголошення.
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.

Позивач: виконавчий комітет Ківерцівської міської ради, місцезнаходження: 45201, м. Ківерці, вул. Шевченка, 14 Луцького району Волинської області, код ЄДРПОУ 26516861.

Відповідач: ОСОБА_2 , місце проживання: АДРЕСА_4 , місце реєстрації: АДРЕСА_5 , ідентифікаційний номер НОМЕР_7 .

Відповідач: ОСОБА_8 , місце проживання: АДРЕСА_4 , місце реєстрації: АДРЕСА_6 , ідентифікаційний номер НОМЕР_8 .

Повний текст судового рішення складено 22 червня 2026 року.

Суддя районного суду    О.В. Невар